
№ 6 (263) • Май • 2016

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые жители Муниципального образования Новоизмайловское!

Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайлов-
ское за 2015 год состоятся 25.05.2016 в 14-00 в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское 
по адресу: Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д. 85, корп.1. 

С отчетом об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское вы можете озна-
комиться в помещении Муниципального Совета (Новоизмайловский пр., д.85, корп.1) или на сайте www.
новоизмайловское.рф в разделе «Нормативно-правовые акты» - «Проекты».

Муниципальное образование Новоизмайловское Санкт-Петербург 
Муниципальный Совет V созыва

 
Решение № 60-05                              Санкт-Петербург                         от 11 мая 2016 года

РЕШЕНИЕ
«О рассмотрении проекта Решения Муниципального Совета МО Новоизмайловское 

«Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 
2015 год»  и назначении публичных слушаний по отчету об исполнении  бюджета 

Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год»

В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, статьей 37 Положения 
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское», утвержденного Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04, 

          Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
          РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмай-
ловское «Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год», внесенный Главой Местной ад-
министрации Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «Об исполнении 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год» в средствах массовой информации Муниципального об-
разования Новоизмайловское. 

3. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 
2015 год (далее – публичные слушания) на 25.05.2016 года, 14 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

4. Установить, что в публичных слушаниях вправе участвовать жители Муниципального образования Новоизмайловское, об-
ладающие правами на осуществление местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством. 

5. Установить следующий порядок ведения публичных слушаний:
5.1. Председательствует на публичных слушаниях Глава Муниципального образования Новоизмайловское или, в случае его 

отсутствия, его заместитель (далее - председательствующий).
5.2. Председательствующий:
открывает и закрывает публичные слушания в установленное время;
предоставляет слово для докладов, выступлений и вопросов;



2016№ 6 (263)2

поддерживает порядок в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское, в котором проводятся публичные слу-
шания.

Председательствующий обязан:
соблюдать установленный порядок проведения публичных слушаний и обеспечивать его соблюдение всеми участниками пу-

бличных слушаний;
предоставлять слово для выступлений и вопросов строго в порядке поступления заявок.
5.3. Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после предоставления слова председательствую-

щим.
6. Установить следующий порядок обсуждения на публичных слушаниях:
6.1. С докладом по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год выступает 

Глава Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, или по его поручению – иной представитель 
Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское 

6.2. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы докладчику и выступающим. Участник публичных слушаний за-
являет о желании задать вопрос докладчику или выступающему поднятием руки после завершения доклада или выступления. 
Слово предоставляется в порядке очередности поступления заявок.

После предоставления слова для вопроса докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить 
фамилию, имя, отчество и адрес места жительства. 

6.3. После завершения выступлений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания и 
предложения, высказанные в ходе обсуждения отчета об исполнении бюджета МО Новоизмайловское за 2015 год.

6.4. На публичных слушаниях ведется протокол, подписываемый председательствующим.
6.5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан».
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан» в срок до 13.05.2015. 
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское 

С.Б.Шубин

ПРОЕКТ
вносит Глава Местной администрации МО Новоизмайловское Е.Э.Смирнов

Муниципальное образование Новоизмайловское Санкт-Петербург 
Муниципальный Совет V созыва

 
Решение № ___                              Санкт-Петербург                     от  ___  _________ 2016 года

РЕШЕНИЕ
«Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское  

за 2015  год»

В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Устава Муниципального образования му-
ниципальный округ Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 
30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании  Новоизмайловское», 

 
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год согласно Приложе-
нию 1 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

по доходам в сумме  130125,9 тыс. руб.;
по расходам в сумме   128501,2 тыс. руб.;
с профицитом  в сумме  1624,7 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению 2 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;
расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюд-

жета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению 3 Решению Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования Новоизмайловское;

расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно Приложению 4 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по кодам клас-



2016№ 6 (263) 3

сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5 Решению Муниципального Совета Муни-
ципального образования Новоизмайловское.

 
 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2016 №__

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ ЗА 2015 ГОД

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ИТОГО х 128595400,00 130125883,27 -1530483,27
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 107384500,00 109269747,66 -1885247,66

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 70105300,00 70668214,72 -541445,23
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 61782800,00 62233642,57 -452010,43

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 44041600,00 44428829,63 -387229,63

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 44037800,00 44425623,71 -387823,71

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 3800,00 3205,92 594,08

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 14764500,00 14829280,80 -64780,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 14761000,00 14825749,99 -64749,99

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 3500,00 3530,81 -30,81

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 2976700,00 2975532,14 1167,86

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 7950000,00 8039434,80 -89434,80

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 7933000,00 8022256,04 -89256,04

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

000 1 05 02020 02 0000 110 17000,00 17178,76 -178,76

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты горо-
дов федерального значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 372500,00 395137,35 -22637,35

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 32637300,00 33901106,09 -1263806,09
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 32637300,00 33901106,09 -1263806,09
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 06 01010 03 0000 110 32637300,00 33901106,09 -1263806,09

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 4000,00 4039,03 -39,03

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 4000,00 4039,03 -39,03
Налог с имущества, переходящего в порядке наследова-
ния или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 4000,00 4039,03 -39,03



2016№ 6 (263)4

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2609900,00 2609860,00 40,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2609900,00 2609860,00 40,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 2609900,00 2609860,00 40,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2028000,00 2086527,82 -58527,82
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 647300,00 683400,00 -36100,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 000 1380700,00 1403127,82 -22427,82

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1380700,00 1403127,82 -22427,82

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21210900,00 20856135,61 354764,39
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 21210900,00 20856135,61 354764,39

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 21210900,00 20856135,61 354764,39

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 3077300,00 3059886,68 17413,32

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 3077300,00 3059886,68 17413,32

Субвенции бюджетам  муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 18133600,00 17796248,93 337351,07

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 18133600,00 17796248,93 337351,07

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
«Код расхода 

по бюджетной  
классификации»

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неиспол-
ненные на-
значения

Расходы бюджета - всего х 129504700,00 128501211,44 1003488,56
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 22036600,00 21476206,81 560393,19
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000 000 000 1156300,00 1127845,89 28454,11

Заработная плата 000 0102 0000000 000 211 888100,00 887864,60 235,40
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0000000 000 213 268200,00 239981,29 28218,71
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 000 0102 0020000 000 000 1156300,00 1127845,89 28454,11

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0102 0020000 121 000 1156300,00 1127845,89 28454,11
Заработная плата 000 0102 0020000 121 211 888100,00 887864,60 235,40
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0020000 121 213 268200,00 239981,29 28218,71
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

000 0103 0000000 000 000 6306300,00 6283272,15 23027,85

Заработная плата 000 0103 0000000 000 211 2361000,00 2346035,91 14964,09
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000 000 213 663900,00 656236,63 7663,37
Услуги связи 000 0103 0000000 000 221 128500,00 128441,38 58,62
Коммунальные услуги 000 0103 0000000 000 223 206100,00 206040,37 59,63
Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0000000 000 224 1784400,00 1784354,46 45,54
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000 000 225 200400,00 200388,04 11,96

Прочие работы, услуги 000 0103 0000000 000 226 259400,00 259394,06 5,94

Прочие расходы 000 0103 0000000 000 290 571400,00 571317,80 82,20



2016№ 6 (263) 5

Наименование показателя
«Код расхода 

по бюджетной  
классификации»

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неиспол-
ненные на-
значения

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000 000 310 5000,00 4959,00 41,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000 000 340 126200,00 126104,50 95,50
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 000 0103 0020000 000 000 6306300,00 6283272,15 23027,85

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0103 0020000 121 000 3024900,00 3002272,54 22627,46
Заработная плата 000 0103 0020000 121 211 2361000,00 2346035,91 14964,09
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0020000 121 213 663900,00 656236,63 7663,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0103 0020000 240 000 2710000,00 2709681,81 318,19

Услуги связи 000 0103 0020000 242 221 128500,00 128441,38 58,62
Коммунальные услуги 000 0103 0020000 244 223 206100,00 206040,37 59,63
Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000 244 224 1784400,00 1784354,46 45,54
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020000 244 225 200400,00 200388,04 11,96
Прочие работы, услуги 000 0103 0020000 244 226 259400,00 259394,06 5,94
Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020000 244 310 5000,00 4959,00 41,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020000 244 340 126200,00 126104,50 95,50
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

000 0103 0020000 123 000 249900,00 249900,00 0,00

Прочие расходы 000 0103 0020000 123 290 249900,00 249900,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0103 0020000 850 000 321500,00 321417,80 82,20
Прочие расходы 000 0103 0020000 851 290 300,00 234,00 66,00
Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000 852 290 321200,00 321183,80 16,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000 000 000 13738000,00 13251616,82 486383,18

Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 9775500,00 9402469,39 373030,61
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000 000 213 2625200,00 2535325,41 89874,59
Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 182100,00 182097,04 2,96
Транспортные услуги 000 0104 0000000 000 222 6000,00 4650,00 1350,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000 000 225 89400,00 89380,00 20,00
Прочие работы, услуги 000 0104 0000000 000 226 863900,00 863841,48 58,52
Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 800,00 694,72 105,28
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000 000 310 26600,00 4690,00 21910,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000 000 340 168500,00 168468,78 31,22
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 000 0104 0020000 000 000 13738000,00 13251616,82 486383,18

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0104 0020000 121 000 12400700,00 11937794,80 462905,20
Заработная плата 000 0104 0020000 121 211 9775500,00 9402469,39 373030,61
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020000 121 213 2625200,00 2535325,41 89874,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 0020000 240 000 1331000,00 1307531,02 23468,98

Услуги связи 000 0104 0020000 242 221 176500,00 176497,04 2,96
Транспортные услуги 000 0104 0020000 244 222 6000,00 4650,00 1350,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020000 244 225 89400,00 89380,00 20,00
Прочие работы, услуги 000 0104 0020000 244 226 863900,00 863841,48 58,52
Прочие расходы 000 0104 0020000 244 290 100,00 3,72 96,28
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020000 244 310 26600,00 4690,00 21910,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020000 244 340 168500,00 168468,78 31,22
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0104 0020000 850 000 700,00 691,00 9,00
Прочие расходы 000 0104 0020000 851 290 700,00 691,00 9,00
Выполнение отдельных государственных полномочий 000 0104 0020000 242 000 5600,00 5600,00 0,00
Услуги связи 000 0104 0020000 242 221 5600,00 5600,00 0,00
Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 20000,00 0,00 20000,00
Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 20000,00 0,00 20000,00
Резервные фонды 000 0111 0700000 000 000 20000,00 0,00 20000,00
Резервные средства 000 0111 0700000 870 000 20000,00 0,00 20000,00
Прочие расходы 000 0111 0700000 870 290 20000,00 0,00 20000,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 816000,00 813471,95 2528,05
Прочие работы, услуги 000 0113 0000000 000 226 638100,00 635701,95 2398,05



2016№ 6 (263)6

Наименование показателя
«Код расхода 

по бюджетной  
классификации»

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неиспол-
ненные на-
значения

Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 72000,00 72000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 105900,00 105770,00 130,00
Реализация государственных функций, связанных с общего-
сударственным управлением 000 0113 0920000 000 000 710100,00 707701,95 2398,05

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных плате-
жей 000 0113 0920000 852 000 72000,00 72000,00 0,00

Прочие расходы 000 0113 0920000 852 290 72000,00 72000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0113 0920000 244 000 638100,00 635701,95 2398,05

Прочие работы, услуги 000 0113 0920000 244 226 638100,00 635701,95 2398,05
Реализация муниципальных программ 000 0113 7900100 000 000 105900,00 105770,00 130,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0113 7900100 244 000 105900,00 105770,00 130,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7900100 244 340 105900,00 105770,00 130,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000 000 000 180300,00 180143,23 156,77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 000 0309 0000000 000 000 180300,00 180143,23 156,77

Прочие работы, услуги 000 0309 0000000 000 226 22000,00 21924,75 75,25
Увеличение стоимости основных средств 000 0309 0000000 000 310 98900,00 98828,48 71,52
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000 000 340 59400,00 59390,00 10,00
Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 2190000 000 000 180300,00 180143,23 156,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0309 2190000 244 000 180300,00 180143,23 156,77

Прочие работы, услуги 000 0309 2190000 244 226 22000,00 21924,75 75,25
Увеличение стоимости основных средств 000 0309 2190000 244 310 98900,00 98828,48 71,52
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 2190000 244 340 59400,00 59390,00 10,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 292200,00 292200,00 0,00
Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000 000 000 292200,00 292200,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0401 0000000 000 226 292200,00 292200,00 0,00
Общеэкономические вопросы 000 0401 5100000 000 000 292200,00 292200,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0401 5100000 244 000 292200,00 292200,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0401 5100000 244 226 292200,00 292200,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000 000 225 18900,00 18831,64 68,36
Прочие работы, услуги 000 0503 0000000 000 226 63424800,00 63338492,32 86307,68
Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000 000 310 11464600,00 11464597,55 2,45
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 0000000 000 340 1726700,00 1726656,49 43,51
Благоустройство 000 0503 6000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 6000000 244 000 76635000,00 76548578,00 86422,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000000 244 225 18900,00 18831,64 68,36
Прочие работы, услуги 000 0503 6000000 244 226 63424800,00 63338492,32 86307,68
Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000000 244 310 11464600,00 11464597,55 2,45
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 6000000 244 340 1726700,00 1726656,49 43,51
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000 000 000 99100,00 99100,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000 000 000 99100,00 99100,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 0000000 000 340 99100,00 99100,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 4100000 000 000 99100,00 99100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0605 4100000 244 000 99100,00 99100,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 4100000 244 340 99100,00 99100,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000 000 000 397900,00 397719,26 180,74
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 000 0705 0000000 000 000 5600,00 5600,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0705 0000000 000 226 5600,00 5600,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0705 4280000 244 000 5600,00 5600,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0705 4280000 244 226 5600,00 5600,00 0,00



2016№ 6 (263) 7

Наименование показателя
«Код расхода 

по бюджетной  
классификации»

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неиспол-
ненные на-
значения

Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 131500,00 131327,56 172,44
Прочие работы, услуги 000 0707 0000000 000 226 30000,00 30000,00 0,00
Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 95200,00 95122,83 77,17
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 0000000 000 340 6300,00 6204,73 95,27
Реализация муниципальных программ 000 0707 7900100 000 000 131500,00 131327,56 172,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0707 7900100 244 000 131500,00 131327,56 172,44

Прочие работы, услуги 000 0707 7900100 244 226 30000,00 30000,00 0,00
Прочие расходы 000 0707 7900100 244 290 95200,00 95122,83 77,17
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 7900100 244 340 6300,00 6204,73 95,27
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000 000 000 260800,00 260791,70 8,30
Транспортные услуги 000 0709 0000000 000 222 15700,00 15700,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0709 0000000 000 226 172000,00 172000,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 0000000 000 290 73100,00 73091,70 8,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0709 4310000 244 000 260800,00 260791,70 8,30

Транспортные услуги 000 0709 4310000 244 222 15700,00 15700,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0709 4310000 244 226 172000,00 172000,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 4310000 244 290 73100,00 73091,70 8,30
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 7241500,00 7241376,53 123,47
Культура 000 0801 0000000 000 000 7241500,00 7241376,53 123,47
Транспортные услуги 000 0801 0000000 000 222 8600,00 8600,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0801 0000000 000 226 2358600,00 2358600,00 0,00
Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 4784900,00 4784812,53 87,47
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 89400,00 89364,00 36,00
Досуговые мероприятия для жителей муниципального об-
разования 000 0801 4310000 000 000 2319800,00 2319780,28 19,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0801 4310000 244 000 2319800,00 2319780,28 19,72

Прочие работы, услуги 000 0801 4310000 244 226 1191000,00 1191000,00 0,00
Прочие расходы 000 0801 4310000 244 290 1128800,00 1128780,28 19,72
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 000 0801 4500000 244 000 4921700,00 4921596,25 103,75
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 0801 4500000 244 000 4921700,00 4921596,25 103,75

Транспортные услуги 000 0801 4500000 244 222 8600,00 8600,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0801 4500000 244 226 1167600,00 1167600,00 0,00
Прочие расходы 000 0801 4500000 244 290 3656100,00 3656032,25 67,75
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 4500000 244 340 89400,00 89364,00 36,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000 21258300,00 20903455,61 354844,39
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000 000 000 53000,00 52920,00 80,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 000 1003 0000000 000 263 53000,00 52920,00 80,00

Социальное обеспечение населения 000 1003 5050000 000 000 53000,00 52920,00 80,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1003 5050000 312 000 53000,00 52920,00 80,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 000 1003 5050000 312 263 53000,00 52920,00 80,00

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000 000 000 21205300,00 20850535,61 354764,39
Заработная плата 000 1004 0000000 000 211 2202500,00 2202105,98 394,02
Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 0000000 000 213 665200,00 650225,88 14974,12
Услуги связи 000 1004 0000000 000 221 26500,00 26480,81 19,19
Транспортные услуги 000 1004 0000000 000 222 75500,00 75480,00 20,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 0000000 000 225 5900,00 5620,00 280,00
Прочие работы, услуги 000 1004 0000000 000 226 5213600,00 5133361,65 80238,35

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 0000000 000 262 12925100,00 12667888,00 257212,00

Увеличение стоимости основных средств 000 1004 0000000 000 310 44000,00 43270,00 730,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 0000000 000 340 47000,00 46103,29 896,71

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 000 1004 0020000 000 000 3071700,00 3054286,68 17413,32

Заработная плата 000 1004 0020000 121 211 2202500,00 2202105,98 394,02

Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 0020000 121 213 665200,00 650225,88 14974,12



2016№ 6 (263)8

Наименование показателя
«Код расхода 

по бюджетной  
классификации»

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неиспол-
ненные на-
значения

Услуги связи 000 1004 0020000 242 221 26500,00 26480,81 19,19
Транспортные услуги 000 1004 0020000 244 222 75500,00 75480,00 20,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 0020000 244 225 5900,00 5620,00 280,00
Прочие работы, услуги 000 1004 0020000 244 226 5100,00 5000,72 99,28
Увеличение стоимости основных средств 000 1004 0020000 244 310 44000,00 43270,00 730,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 0020000 244 340 47000,00 46103,29 896,71
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 1004 5110000 000 000 18133600,00 17796248,93 337351,07

Прочие работы, услуги 000 1004 5110000 360 226 5208500,00 5128360,93 80139,07
Пособия по социальной помощи населению 000 1004 5110000 313 262 12925100,00 12667888,00 257212,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 666100,00 666092,00 8,00
Физическая культура и спорт 000 1102 0000000 000 000 666100,00 666092,00 8,00
Прочие работы, услуги 000 1102 0000000 000 226 493000,00 493000,00 0,00
Прочие расходы 000 1102 0000000 000 290 173100,00 173092,00 8,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 1102 5120000 244 000 666100,00 666092,00 8,00

Прочие работы, услуги 000 1102 5120000 244 226 493000,00 493000,00 0,00
Прочие расходы 000 1102 5120000 244 290 173100,00 173092,00 8,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000 000 000 697700,00 696340,00 1360,00
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000 000 000 697700,00 696340,00 1360,00
Прочие работы, услуги 000 1202 0000000 000 226 106300,00 105380,00 920,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 0000000 000 340 591400,00 590960,00 440,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 000 1202 4570000 244 000 697700,00 696340,00 1360,00

Прочие работы, услуги 000 1202 4570000 244 226 106300,00 105380,00 920,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 4570000 244 340 591400,00 590960,00 440,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/про-
фицит) х -909300,00 1624671,83 -2533971,83

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержден   ные 
бюджетные назна-

чения
Исполнено Неисполненные 

назначения

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего Х 909300,00 -1624671,83 2533971,83

Изменение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 909300,00 -1624671,83 2533971,83

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -128595400,00 -130125883,27

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 129504700,00 128501211,44



2016№ 6 (263) 9

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2016 №__

Доходы 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год 

по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Код доходов Наименование доходов Исполнено, 
руб.

1 182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 105 256 759,84

1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы 44 428 829,63

1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов 14 829 280,80

1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 975 532,14

1.4 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 039 434,80

1.5 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городов федерального значения 395 137,35

1.6 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

33 901 106,09

1.7 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 4 039,03

1.8 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт 

683 400,00

2 806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 880 000,00

2.1 806 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

880 000,00

3 807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 194 799,37

3.1 807 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

194 799,37

4 824 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 10 000,00

4.1 824 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

10 000,00

5 856 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 318 328,45

5.1 856 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

318 328,45

6 867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2 609 860,00

6.1 867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 2 609 860,00

7 946 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ 20 856 135,61

7.1 946 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 054 286,68

7.2 946 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

5 600,00

7.3 946 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 12 667 888,00

7.4 946 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на оплату труда приемному родителю 5 128 360,93

ИТОГО ДОХОДОВ 130 125 883,27



2016№ 6 (263)10

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2016 №__

Расходы бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

Новоизмайловское

Наименование статей  ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Муниципальный Совет Муниципального образования Но-
воизмайловское 919 7 534 600,00 7 483 118,04

Общегосударственные вопросы 919 0100 7 534 600,00 7 483 118,04
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 919  0102 1 156 300,00 1 127 845,89

Глава муниципального образования 919 0102 0020100 1 156 300,00 1 127 845,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

919 0102 0020100 100 1 156 300,00 1 127 845,89

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

919 0103 6 306 300,00 6 283 272,15

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоян-
ной основе 919 0103 0020301 971 300,00 963 488,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

919 0103 0020301 100 971 300,00 963 488,12

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе, расходов в связи с осущест-
влением ими своего мандата

919 0103 0020302 249 900,00 249 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

919 0103 0020302 100 249 900,00 249 900,00

Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования 919 0103 0020400 5 085 100,00 5 069 884,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

919 0103 0020400 100 2 053 600,00 2 038 784,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 919 0103 0020400 200 2 710 000,00 2 709 681,81

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020400 800 321 500,00 321 417,80
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 72 000,00 72 000,00
Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

919 0113 0920200 72 000,00 72 000,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0920200 800 72 000,00 72 000,00
Местная администрация Муниципального образования 
Новоизмайловское 946 121 970 100,00 121 018 093,40

Общегосударственные вопросы 946 0100 14 502 000,00 13 993 088,77
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

946 0104 13 738 000,00 13 251 616,82

Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования) 946 0104 0020500 1 156 300,00 1 124 722,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0104 0020500 100 1 156 300,00 1 124 722,86

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 946 0104 0020601 12 576 100,00 12 121 293,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0104 0020601 100 11 244 400,00 10 813 071,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0104 0020601 200 1 331 000,00 1 307 531,02



2016№ 6 (263) 11

Наименование статей  ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020601 800 700,00 691,00
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

946 0104 0028010 5 600,00 5 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0104 0028010 200 5 600,00 5 600,00

Резервные фонды 946 0111 20 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 946 0111 0700100 20 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 946 0111 0700100 800 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 946 0113 744 000,00 741 471,95
Размещение муниципального заказа 946 0113 0920400 638 100,00 635 701,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0113 0920400 200 638 100,00 635 701,95

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское»

946 0113 7950101 33 100,00 33 090,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0113 7950101 200 33 100,00 33 090,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории Муниципального об-
разования Новоизмайловское»

946 0113 7960102 50 700,00 50 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0113 7960102 200 50 700,00 50 620,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий  прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории Муници-
пального образования Новоизмайловское»

946 0113 7970103 22 100,00 22 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0113 7970103 200 22 100,00 22 060,00

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 946 0300 180 300,00 180 143,23

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на

946 0309 180 300,00 180 143,23

Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций; проведение подготовки и обу-
чения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

946 0309 2190100 180 300,00 180 143,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0309 2190100 200 180 300,00 180 143,23

Национальная экономика 946 0400 292 200,00 292 200,00
Общеэкономические вопросы 946 0401 292 200,00 292 200,00
Участие в организации временного трудоустройства не-
совершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан;  участие 
в организации проведения общественных оплачиваемых 
работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

946 0401 5100100 292 200,00 292 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0401 5100100 200 292 200,00 292 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 0500 76 635 000,00 76 548 578,00
Благоустройство 946 0503 76 635 000,00 76 548 578,00
Благоустройство придомовых территорий и дворовых тер-
риторий 946 0503 6000100 76 635 000,00 76 548 578,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0503 6000100 200 76 635 000,00 76 548 578,00

Охрана окружающей среды 946 0600 99 100,00 99 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 946 0605 99 100,00 99 100,00
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования 946 0605 4100100 99 100,00 99 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0605 4100100 200 99 100,00 99 100,00

Образование 946 0700 397 900,00 397 719,26



2016№ 6 (263)12

Наименование статей  ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 946 0705 5 600,00 5 600,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений

946 0705 4280100 5 600,00 5 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0705 4280100 200 5 600,00 5 600,00

Молодежная политика и оздоровление детей 946 0707 131 500,00 131 327,56
Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское»

946 0707 7950101 19 500,00 19 405,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0707 7950101 200 19 500,00 19 405,70

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории Муниципального об-
разования Новоизмайловское»

946 0707 7960102 64 300,00 64 290,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0707 7960102 200 64 300,00 64 290,83

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий  прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории Муници-
пального образования Новоизмайловское»

946 0707 7970103 47 700,00 47 631,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0707 7970103 200 47 700,00 47 631,03

Другие вопросы в области образования 946 0709 260 800,00 260 791,70
Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан Российской Федерации 946 0709 4310100 260 800,00 260 791,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0709 4310100 200 260 800,00 260 791,70

Культура, кинематография 946 0800 7 241 500,00 7 241 376,53
Культура 946 0801 7 241 500,00 7 241 376,53
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 946 0801 4310200 2 319 800,00 2 319 780,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0801 4310200 200 2 319 800,00 2 319 780,28

Организация и проведение местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

946 0801 4500100 4 921 700,00 4 921 596,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 0801 4500100 200 4 921 700,00 4 921 596,25

Социальная политика 946 1000 21 258 300,00 20 903 455,61
Социальное обеспечение населения 946 1003 53 000,00 52 920,00
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

946 1003 5050100 53 000,00 52 920,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1003 5050100 300 53 000,00 52 920,00
Охрана семьи и детства 946 1004 21 205 300,00 20 850 535,61
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 0028031 3 071 700,00 3 054 286,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 1004 0028031 100 2 867 700,00 2 852 331,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 1004 0028031 200 204 000,00 201 954,82

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 5118032 12 925 100,00 12 667 888,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 5118032 300 12 925 100,00 12 667 888,00



2016№ 6 (263) 13

Наименование статей  ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

946 1004 5118033 5 208 500,00 5 128 360,93

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 5118033 300 5 208 500,00 5 128 360,93
Физическая культура и спорт 946 1100 666 100,00 666 092,00
Массовый спорт 946 1102 666 100,00 666 092,00
Организация и проведение спортивных мероприятий му-
ниципального образования 946 1102 5120100 666 100,00 666 092,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 1102 5120100 200 666 100,00 666 092,00

Средства массовой информации 946 1200 697 700,00 696 340,00
Периодическая печать и издательства 946 1202 697 700,00 696 340,00
Периодические издания, учреждённые  органами местного 
самоуправления 946 1202 4570100 697 700,00 696 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 946 1202 4570100 200 697 700,00 696 340,00

129 504 700,0 128 501 211,44

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2016 №__

Расходы бюджета муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Код раздела, 
подраздела

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 036 600,00 21 476 206,81

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 0102 1 156 300,00 1 127 845,89

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного самоуправления 0103 6 306 300,00 6 283 272,15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 13 738 000,00 13 251 616,82

Резервные фонды 0111 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 816 000,00 813 471,95

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 180 300,00 180 143,23

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 180 300,00 180 143,23

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 292 200,00 292 200,00

Общеэкономические вопросы 0401 292 200,00 292 200,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 76 635 000,00 76 548 578,00

Благоустройство 0503 76 635 000,00 76 548 578,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 99 100,00 99 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 99 100,00 99 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 397 900,00 397 719,26

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 5 600,00 5 600,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 131 500,00 131 327,56

Другие вопросы в области образования 0709 260 800,00 260 791,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 241 500,00 7 241 376,53

Культура 0801 7 241 500,00 7 241 376,53

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21 258 300,00 20 903 455,61

Социальное обеспечение населения 1003 53 000,00 52 920,00

Охрана семьи и детства 1004 21 205 300,00 20 850 535,61

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 666 100,00 666 092,00

Физическая культура и спорт 1102 666 100,00 666 092,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 697 700,00 696 340,00

Периодическая печать и издательства 1202 697 700,00 696 340,00

129 504 700,00 128 501 211,44



2016№ 6 (263)14

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2016 №__

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоизмайловское за 2015 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов
№ п/п Код Наименование Утвержденные Исполненные

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ 909 300,00 -1 624 671,83

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 909 300,00 -1 624 671,83

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27

1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27

1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27

1.1.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

128 595 400,00 130 125 883,27

1.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44

1.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44

1.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44

1.2.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

129 504 700,00 128 501 211,44

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 909 300,00 -1 624 671,83

Сведения о ходе исполнения бюджета МО Новоизмайловское
за 1 квартал  2016 года

Доходы: план - 122294,5  тыс.руб., факт -  21564,9 тыс.руб.

Код ФКР Наименование показателя Утвержденные бюджет-
ные назначения 

Исполнено за
1 квартал 2016 года

0100 Общегосударственные вопросы 25155,8 3920,0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200,0 33,9

0400 Национальная экономика 414,5 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 64157,7 416,6

0600 Охрана окружающей среды 130,0 0,0

0700 Образование 1275,0 49,7

0800 Культура и кинематография 10245,0 2242,7

1000 Социальная политика 20256,5 5076,5

1100 Физическая культура и спорт 1160,0 0,0

1200 Средства массовой информации 1800,0 284,1

ИТОГО 124794,5 12023,5

Дефицит бюджета (план) - 2500,0 тыс.руб., профицит (факт) - 9541,4 тыс.руб.
Численность лиц замещаемых должности муниципальной службы в Муниципальном Совете МО Новоизмайловское - 2 чел.
Численность муниципальных служащих  ОМСУ МО Новоизмайловское - 17 чел. 
Численность работников, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы ОМСУ МО Ново-

измайловское - 2 чел. 
Фактические   затраты   по   денежному   содержанию   лиц,   замещающих муниципальные должности, должности муниципаль-

ной службы и иных работников  ОМСУ МО   Новоизмайловское за 1 квартал 2016 года составили 2797,1 тыс.руб. 



2016№ 6 (263) 15

В Московском районе за продажу табачных изделий  
с поддельными «акцизами» осужден пенсионер

Московским районным судом Санкт-Петербурга вынесен приговор в отношении 61-летнего Нураддина Исаева, обвиняемого 
в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 327.1 УК РФ (использование для маркировки табачных изделий заведомо 
поддельных специальных (акцизных) марок).

Установлено, что житель Петербурга 26 августа 2015 года приобрел с целью дальнейшей реализации около 85 тысяч пачек 
сигарет различных марок с наклеенными поддельными специальными (акцизными) марками, не соответствующими аналогичной 
продукции производства предприятий Гознака.

Далее, в целях незаконного обогащения, он осуществлял ее продажу как лично, так и через продавцов, не осведомленных о 
его преступных действиях.

Подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением и полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся.
С учетом позиции государственного обвинителя Московский районный суд Санкт-Петербурга признал Нураддина Исаева 

виновным в совершении преступления и назначил ему наказание в виде штрафа в размере 150 тысяч рублей.

В Московском районе ликвидирован очередной наркопритон

Прокуратура Московского района признала законным и обоснованным возбуждение отделом дознания УМВД России по 
Московскому району Санкт-Петербурга уголовного дела по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст. 232 УК РФ (орга-
низация либо содержание притонов или систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств, 
психотропных веществ или их аналогов).

Установлено, что в марте 2016 года сотрудниками 29 отдела полиции УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга 
в Санкт-Петербурге задержаны 3 лица, находившиеся в состоянии наркотического опьянения, согласно объяснениям которых 
наркотическое средство – «метадон» они употребляли в квартире дома 29 по улице Бассейной у своей знакомой.

Задержанные мировым судьей судебного участка № 124 Санкт-Петербурга привлечены к административной ответственности 
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ (потребление наркотических средств 
или психотропных веществ без назначения врача), в виде административного ареста сроком на 1 сутки. Суд обязал мужчин в связи 
с потреблением ими наркотических средств без назначения врача в течение месяца со дня вступления постановления в силу 
пройти диагностику, а при необходимости получить направление на лечение или медицинскую реабилитацию.

По уголовному делу в настоящее время проводятся следственные действия и оперативно-розыскные мероприятия.
Расследование уголовного дела находится на контроле прокуратуры района.

Прокуратура Московского района выявила нарушения миграционного законодательства 
при проведении работ по реконструкции «Дома Пушнины»

Прокуратура Московского района провела проверку соблюдения требований миграционного законодательства на объекте 
реконструкции и сохранения памятника истории и культуры здания: «Дом Пушнины», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 
Московский пр., д. 98.

Установлено, что на указанном объекте проводятся строительно-монтажные и отделочные работы. Подрядчиком с ООО 
«Малахит» заключен договор на оказание услуг по уборке территории.

Вместе с тем, ООО «Малахит» привлекло к выполнению работ 3 граждан Республики Узбекистан, которые не имели документов, 
предоставляющих право осуществлять какую-либо трудовую деятельность на территории Санкт-Петербурга.

Иностранные граждане по постановлениям Московского районного суда Санкт-Петербурга привлечены к административной 
ответственности в виде штрафов в размере 5 тыс. рублей и выдворены за пределы Российской Федерации.

Кроме того, прокуратурой района в отношении юридического лица ООО «Малахит» возбуждено 3 дела об административных 
правонарушениях, предусмотренных ч. 4 ст. 18.15 КоАП РФ (привлечение к трудовой деятельности в Российской Федерации 
иностранного гражданина или лица без гражданства при отсутствии у этих иностранного гражданина или лица без гражданства 
разрешения на работу, если такое разрешение требуется в соответствии с федеральным законом).

По результатам рассмотрения дел юридическое лицо привлечено к административной ответственности в виде штрафа на 
общую сумму 1 млн. 200 тыс. рублей.

Статья: Прокуратура Московского района направила в суд уголовное дело о невыплате заработной платы сотруднику 
предприятия

Прокуратура Московского района утвердила обвинительное заключение по уголовному делу в отношении бывшего 
генерального директора ООО «СКАТ» Владимира Славинского.

Он обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 145.1 УК РФ (невыплата заработной платы, то есть пол-
ная невыплата свыше двух месяцев заработной платы, совершенная из корыстной и иной личной заинтересованности руководи-
телем организации).

По версии следствия, Славинский, являясь руководителем ООО «СКАТ», с января по март 2015 года не выплачивал сотруднику 
организации заработную плату, при этом, имея реальную возможность производить данные выплаты. Вместе с тем, денежные 
средства, находящиеся на расчетном счете организации, злоумышленник тратил на производственные нужды и поддержание 
деятельности компании.

Уголовное дело направлено в Московский районный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.



2016№ 6 (263)16

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 6 (263) • 2016 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписание к печати по графику и фактически – 11.05.2016 в 21-00, 
выход в свет 12.05.2016 в 10-00. Заказ № П-001

Московским районным судом за разбойные нападения на АЗС осужден житель города

Московским районным судом Санкт-Петербурга осужден Роман Рыпка, обвиняемый в совершении двух преступлений, пред-
усмотренных ч.2 ст. 162 УК РФ (разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия 
опасного для жизни и здоровья, с применением предмета используемого в качестве оружия).

Установлено, что Рыпка 02 июня 2015 года, находясь в помещении автозаправочной станции № 92 общества с ограниченной 
ответственностью «Петербургская топливная компания», расположенной на Пулковском шоссе в Санкт-Петербурге, зашел за 
прилавок и направил предмет, похожий на нож, на оператора, угрожая применением насилия, после чего потребовал передать 
ему денежные средства из кассы, похитив таким образом 8 тысяч рублей.

В этот же день он совершил аналогичное преступление, находясь в помещении автозаправочной станции общества с 
ограниченной ответственностью «Несте Санкт-Петербург», расположенной неподалеку, откуда с угрозой применения насилия 
открыто похитил денежные средства в сумме около 31 тысячи рублей.

Подсудимый согласился с предъявленным обвинением и полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся, принес 
извинения потерпевшим.

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Романа Рыпка виновным в совершении преступления и назначил 
ему наказание по совокупности преступлений в виде 5 лет лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима.

В Московском районе осужден житель города за нарушение ПДД, 
повлекшее смерть пенсионера

Московским районным судом Санкт-Петербурга вынесен приговор в отношении Алексея Матвеева, обвиняемого в совершении 
преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 264 УК РФ (нарушение лицом, управляющим автомобилем, правил дорожного движения, 
повлекшее по неосторожности смерть человека).

Установлено, что названный гражданин 05 ноября 2015 года, следуя по улице Ленсовета в Санкт-Петербурге, в зоне 
нерегулируемого пешеходного перехода совершил наезд на 76-летнего жителя города. Причиной наезда послужило превышение 
водителем скоростного режима.

В результате наезда пенсионеру причинены травмы тела с множественными переломами.
Повреждения, полученные в условиях дорожно-транспортного происшествия, стали причиной смерти пожилого человека в 

Городской больнице №26.
Водитель согласился с предъявленным ему обвинением и полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся.
С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Алексея Матвеева виновным в совершении преступления 

и назначил ему наказание в виде 1 года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении с лишением права 
управления транспортным средством сроком на 2 года.

В Московском районе бывшая сотрудница банка осуждена за хищение денежных средств 
с кредитной карты клиента

Московский районный суд Санкт-Петербурга вынес приговор по уголовному делу в отношении бывшего специалиста по 
прямым продажам Пулковского отделения головного отделения Северо-Западного банка ПАО «Сбербанк России» по Санкт-
Петербургу Сабины Мамедовой.

Она признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ (мошенничество, совершенное ли-
цом с использованием своего служебного положения).

Суд установил, что Мамедова, будучи уполномоченной организовывать выдачу банковских и кредитных карт клиентам банка, 
разработала план хищения денежных средств ПАО «Сбербанк России» обманным путем.

Так, владея информацией о выпущенной в «бонусном» порядке для клиента банка кредитной карты, она получила от 
специалиста по прямым продажам карту с ПИН-конвертом, якобы для вручения клиенту, что не соответствовало действитель-
ности. Мамедова лично заполнила от имени клиента заявление на получение кредитной карты, в котором указала свой номер 
мобильного телефона.

Под видом оформления документов об отказе в получении кредитной карты, она добилась от клиента подписания заявления 
на получение кредитной карты, предварительно сделав копию паспорта, необходимую для активизации.

Также, она сфальсифицировала подписи клиента в индивидуальных условиях выпуска и обслуживания кредитной карты, 
а также в реестре выданных карт. После активизации кредитной карты злоумышленница похитила со счета 150 тыс. рублей, 
которыми распорядилась по своему усмотрению.

Мамедова признала вину в содеянном и ходатайствовала о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.
С учетом позиции государственного обвинителя, суд признал Сабину Мамедову виновной в инкриминируемом преступлении 

и приговорил к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года.
Гражданский иск потерпевшей стороны на сумму похищенных денежных средств удовлетворен судом в полном объеме.


